
Pozvání na náboženské shromáždění 10. listopadu 2007 
 
Děkujeme všem příznivcům, partnerům, spolkům i občanům, kteří od samého počátku 
pochopili skutečný význam a cíl ohlášeného neonacistického průvodu pražským Židovským 
Městem. Děkujeme i Magistrátu hlavního města Prahy, že zvážil naše argumenty a zakázal 
plánovanou demonstraci neonacistů, provokativně ohlášenou na výroční den říšského 
pogromu (tzv. „křišťálová noc“) z roku 1938. 
 
Letošní 10. listopad připadá na šabat, sedmý den týdne vyhrazený dle židovské tradice 
modlitbě a odpočinku k připomínce Božího stvořitelského díla. V tento den  chceme letos při 
společném zamyšlení a  modlitbě s pietou vzpomenout i obětí říšského pogromu, kterým v 
nacistickém Německu začalo organizované vražedné násilí vůči židovské komunitě. Na 
náboženském shromáždění, které se uskuteční v prostoru před Staronovou synagogou a 
Židovskou radnicí v Maiselově ulici v Praze l ve 12 hodin,  proto rádi přivítáme všechny lidi 
dobré vůle, odpůrce zvůle a nenávisti.  Chceme klidně a s respektem ke dni odpočinku dát 
najevo, že v okolí synagog není na místě šířit zášť.  
 
Tak jako při jiných náboženských událostech budeme zajišťovat bezpečnost účastníků, což 
pro ně může znamenat i drobná omezení. Věříme, že je přijmete s pochopením stejně jako 
skutečnost, že s ohledem na sváteční den nebudou užity reproduktory. Přesto věříme, že náš 
hlas bude slyšet.  
 
František Bányai 
Za Židovskou obec v Praze 
 
Podporu náboženskému shromáždění vyjádřily: 
Bejt Praha 
Bejt Simcha 
Česká unie židovské mládeže 
Federace židovských obcí v České republice 
ICEJ 
Liga proti antisemitismu 
Masorti ČR 
Památník Terezín 
Společnost křesťanů a Židů 
Terezínská iniciativa 
WIZO 
Židovské muzeum v Praze 
 
V Praze 11. října 2007 


